
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
22 мая 2023 года                                           г. Новомичуринск                                                            № 34 

  
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения от 23.11.2021 № 20 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле (надзоре) на территории муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Пронского района от 30.03.2023 №19-2023, в целях 

приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством 

РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского 

городского поселения 

 

решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской 

области от 23.11.2021 №20 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 

контроле (надзоре) на территории муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение» следующие изменения: 

- раздел I Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле (надзоре) 

на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

изложить в следующей редакции:  

 

«I. Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые  

для определения необходимости проведения внеплановых проверок при  

осуществлении администрацией муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение муниципального  

земельного контроля (надзора) 

 

1). Поступление информации о несоответствии площади используемого гражданином, 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка площади 

земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственным реестре 

недвижимости. 

2). Поступление информации об отсутствие в Едином государственном реестре 

недвижимости сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем земельный участок. 

3). Наличие информации об отсутствии объектов капитального строительства, ведения 

строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на 

земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства. 

4). Поступление информации после истечения одного года с момента возникновения в 

результате проведения публичных торгов на основании решения суда об изъятии земельного 

участка в связи с неиспользованием по целевому назначению или использованием с 

нарушением законодательства Российской Федерации права собственности на земельный 

участок из земель сельскохозяйственного назначения. 



5). Наличие информации о невыполнении обязанностей по приведению земельного 

участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.» 
 

2. Направить настоящее решение в администрацию Новомичуринского городского 

поселения. 

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                     А.А.Соболев     
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


